ПРОТОКОЛ № 43
Заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

19.05.2022
16.00
Ул. Речная, д.4

Приняли участие 13 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А., Велиева К.Е., Солнышков С.В.
от избирательного округа № 2: Софьина Е.В., Карганова Ю.Н., Дебенков В.Г., Семенов Н.Н.
от избирательного округа № 3: Луковицкая Е.В., Дергилева Е.А., Гришкина Л.И.
от избирательного округа № 4: Костерев А.П., Южанина Е.М., Бажулин Ю.Н.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Анкудинова Н.В., Иванова С.В., Жолудева И.Ю., Лебедева Ю.С., Васильева О.А., Шадрунов А.В., Король Н.И.
Бокситогорская городская прокуратура – Кустова С.Н.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. О реализации муниципальных программ Пикалевского городского поселения
2. Об исполнении бюджета Пикалевского городского поселения за 2021 год.
3. Об исполнении бюджета Пикалевского городского поселения за 1 квартал 2022 года.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 сентября 2009 года № 56 «Об утверждении Положения об организации и проведению публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района».
5. Об утверждении платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда.
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2021 года № 75 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год»
8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
9. О безвозмездной передаче объектов муниципального жилищного фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в муниципальную собственность Бокситогорского муниципального района.
10. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Дополнительно:
11.  Информация администрации Бокситогорского муниципального района по организации транспортного обслуживания.
12.  О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов Пикалевского городского поселения Хлопенкова С.Ю.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за» - 11.

Повестка дня принята.

Пришли Луковицкая Е.В., Велиева К.Е.

1. О реализации муниципальных программ Пикалевского городского поселения
Докл.
Король Наталья Ивановна – заведующий отделом экономики;
Анкудинова Наталья Владимировна – заведующий общим отделом;
Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом;
Лебедева Юлия Сергеевна – заведующий отделом ЖКХ, транспорта и коммуникаций.
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Софьина Е.В., Южанина Е.М., Костерев А.П., Гришкина Л.И., Садовников Д.Н.
Информацию приняли к сведению.

2. Об исполнении бюджета Пикалевского городского поселения за 2021 год
Докл.
Дергилева Елена Александровна – председатель временной комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению вопроса «Об исполнении бюджета Пикалевского городского поселения за 2021 год»
Жолудева Ирина Юрьевна – заведующий отделом финансов
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.)
Решение принято.
Решение прилагается.

3. Об исполнении бюджета Пикалевского городского поселения за 1 квартал 2022 года.
Докл. Жолудева Ирина Юрьевна – заведующий отделом финансов.
Информация приняли к сведению.
Решение прилагается.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24 сентября 2009 года № 56 «Об утверждении Положения об организации и проведению публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Пикалево» Бокситогорского района»
Докл. Шадрунов Антон Владимирович – главный специалист отдела ЖКХ, транспорта и коммуникаций - главный архитектор.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

5. Об утверждении платы за наём жилого помещения муниципального жилищного фонда.
Докл. Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении участвовали: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.), «воздержался» - 4 (Южанина Е.М., Луковицкая Е.В., Солнышков С.В., Велиева К.Е.).
Решение не принято.

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
Докл. Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении участвовали: Бажулин Ю.Н.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 ноября 2021 года № 75 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2022 год»
Докл. Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
В обсуждении участвовали: Южанина Е.М.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 29 сентября 2021 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
Докл. Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

9. О безвозмездной передаче объектов муниципального жилищного фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в муниципальную собственность Бокситогорского муниципального района.
Докл. Васильева Ольга Анатольевна – заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 13.
Решение принято.
Решение прилагается.

10. О рассмотрении протеста Бокситогорской городской прокуратуры.
Докл. Иванова Светлана Васильевна – главный специалист-юрисконсульт общего отдела.
Голосовали: «за» - 12, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

Дополнительные вопросы:
11. Информация администрации Бокситогорского муниципального района по организации транспортного обслуживания.
Докл. Гришкина Л.И. – глава Пикалевского городского поселения
В обсуждении участвовали: Софьина Е.В., Бажулин Ю.Н., Костерев А.П., Дергилева Е.А.
Информацию приняли к сведению.

12.  О рассмотрении заявления депутата Совета депутатов Пикалевского городского поселения Хлопенкова Степана Юрьевича
Докл. Гришкина Л.И. – глава Пикалевского городского поселения
Голосовали: «за» - 10, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.), «воздержался» - 2 (Софьина Е.В., Луковицкая Е.В.).
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: Повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина